
DETERMINA A CONTRARRE  

OGGETTO: Affidamento fornitura di cancelleria mediante richiesta Trattativa diretta sulla 

piattaforma ME.PA.  

CIG Z1C25EADE0 

Il Presidente del Centro 

Richiamati  gli artt.1 e 46 dello Statuto dell’Università di Messina che, affermando l’autonomia 

didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano 

al regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità la disciplina della 

gestione della spesa e le relative responsabilità; 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione di approvazione del Bilancio di 

previsione dell’Ateneo - esercizio 2018; 

  gli art. 70/74 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Ateneo che disciplina le modalità di gestione del budget da parte delle strutture 

di gestione; 

  l’art.4 del Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo al quale, anche in 

regime di amministrazione contabile centralizzata e bilancio unico di Ateneo, è 

assicurata la piena autonomia amministrativo-negoziale nell’ambito del budget 

assegnato annualmente alla struttura; 

Viste  le richieste inviate dalle responsabili delle Biblioteche dei Poli e dei punti di 

erogazione, agli atti della struttura, relative alla fornitura di cancelleria, per gli uffici 

delle Biblioteche e della sede centrale del Sistema Bibliotecario; 

Ravvisata  la necessità di procedere ad evadere le richieste alfine di garantire lo svolgimento 

delle ordinarie attività degli uffici; 

Considerato che il costo complessivo della fornitura è stimato in € 4.350,00 Iva esclusa; 

Accertato che per le forniture richieste non sono attive convenzioni Consip, e ritenuto di 

procedere utilizzando il Mercato Elettronico della P.A. mediante la procedura di 

Trattativa diretta con la ditta Sisters srl, Via C.Battisti, 29 – 40018 S.Pietro in Casale 

(BO) individuata tra i fornitori abilitati, che offre prezzi congrui; 

Dato atto che il budget per l’anno 2018 assegnato al Sistema Bibliotecario di Ateneo prevede 

una disponibilità di risorse per l’acquisto di “Cancelleria e altri materiali di 

consumo” CA.04.40.01.01; 

Considerato  che in data odierna è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Sisters srl, 

tramite la piattaforma Durc on line di Inail; 

Visto  l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.50 e s.m.i.del 18 aprile 2016 e s.m.i; 



Visto  l’art.32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.il quale dispone che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”;  

DETERMINA 

- di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’acquisto del materiale di 

cancelleria richiesto mediante affidamento diretto utilizzando la procedura della Trattativa 

Diretta sul Mercato Elettronico della P.A. alla ditta Sisters srl, via C.Battisti, 29 – 40018 

S.Pietro in Casale (BO); 

- che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, in formato elettronico, con 

emissione del moduli predefinito del MEPA; 

- di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul budget del SBA esercizio 2018; 

- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

e della verifica di regolarità della fornitura;  

- di pubblicare i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1, comma 32, della 

L.190/2012 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 

dell’Università. 

 

Messina, 28 novembre 2018 

         Il Presidente del SBA 

        Prof.ssa Rosaria Maria Domianello 

 

 

 

 


		2018-11-29T16:59:14+0000
	Rosaria Maria Domianello
	PRESIDENTE DELEGATO SBA




